ENGLISH HOLIDAYS HOMEWORK CLASS VIII

NOTE: - Start a Newspaper Notebook in which you paste/do your newspaper activities daily , so you can look at it from time to time and continue to learn from it.

- Read the newspaper regularly during holidays.
 Take a picture from the newspaper and remove the explanation beneath it.
 Now write a creative story telling what you think could be going on in the photo. (To be done in HHW Notebook)
- 2. Practice your English Grammar Book throughout the holidays .Do any 2 Reading Comprehensions in Grammar Register/Notebook.
- 3. Read lesson 2, 3, 4 & 5 of your literature Reader and Make one COMIC STORY of your choice out of the lessons mentioned above.
- 4. Description of 2 poets with pictures.
- 5. Design an English Magazine which should have the following.
- An attractive cover page and name of the magazine
- A few articles on the city of your choice
- An interesting self written story/poem
- English riddles/amazing facts
- Self-made advertisements
- 5 idioms and 5 proverbs depicted pictorially
- 6. Revise the syllabus done in the class.

Subject Maths

Holiday home work (Session 2022-23)

Class VIII

Q1. Do 10 questions each from Perfect maths (Topic- Rational numbers and Understanding quadrilaterals) in separate copy. Design the cover page using mathematical concepts

- Q.2 Complete worksheet 1 and 12 from Perfect maths
- Q.3 Make creative items using different mathematical shapes (Jewellery, decorative pieces, rangoli, any mathematical game, saree border design, table cover design etc)

Q.4 Make attractive chart on A4 size sheet showing presence of Maths around us or write creative and innovative slogans with pictures)

Enjoy your break and keep learning!

HOLIDAYS HOMEWORK (2022-23) SOCIAL SCIENCE CLASS- VIII

- 1. Prepare/Make a timeline of Akbar's Reign on A4 size sheet.
- 2. Make a collage on different types of Resource on A4 size sheet.
- 3. Write fundamental rights and fundamental duties on A4 size sheet.
- 4. Learn and Revise ch-1 of civics and geography.

NOTE:- Compile all the A4 size sheets in a separate folder/ clear bag.

ग्रीष्मावकाश गृहकार्य (2022-23)

कक्षा-आठवीं विषय-हिंदी

- 1) A4 साइज की सीट पर भारत के सभी राज्यों के नाम लिखिए। उनके सामने बने एक कॉलम में उनके प्रमुख उद्योग अथवा फसलों के नाम लिखिए। अगले कॉलम में वहां मनाए जाने वाले दो त्योहारों के भी नाम लिखिए।
- 2) हम लोग अक्सर घर की टूटी फूटी गंदी चीजें फेंक देते हैं, जैसे माचिस की खाली डिब्बी, लोहे की तारे, प्लास्टिक की बाल्टी या गद्दे, इलेक्ट्रॉनिक सामान आदि। यह सभी वस्तुएं अपने ही पड़ोस में कूड़े के ढेर का कारण बन जाती है। इनका उपयोग खिलौने, गमले, सजावट की वस्तुएं इत्यादि बनाने में किया जा सकता है। छुट्टियों में इन वस्तुओं से कुछ उपयोगी वस्तुएं बनाइए, जिससे पर्यावरण को भी कम से कम नुकसान होगा।
- 3) संसार में सांपों की अनेक प्रजातियां पाई जाती हैं इनमें से कुछ विषैली हैं और कुछ विषहीन होती है इंटरनेट की सहायता से इन प्रजातियों के बारे में जानकारी प्राप्त करे व चित्र सहित स्क्रैप फाइल में लिखे।
- पहाड़ी इलाकों के निवासियों की वेशभूषा व उनकी संस्कृति के बारे में इंटरनेट की सहायता से जानकारी प्राप्त करे व चित्र सही स्क्रैप फाइल में लिखे।
- 5) नूतन पाठ 4 से 9 तक के शब्दार्थ हिंदी की कॉपी में करो।

<u>SUB – SANSKRIT</u> <u>HOLIDAYS HOMEWORK</u> <u>कक्षा-</u> VIII <u>.</u>

प्रश्न १ - पाठ - 3 त्रयः वंचकाः का हिंदी अनुवाद तथा मौखिक - लिखित कार्यम् अपनी उत्तरपुस्तिका में लिखो ।

प्रश्न २ - संख्या (1-50) संस्कृत में लिखो ।

प्रश्न ३ - मातृ दिवस, पितृ दिवस गुरु दिवस पर चित्र बनाते हुए माता , पिता तथा गुरु पर तीन -तीन संस्कृत श्लोक लिखो (poster making with sanskrit shlok) । प्रश्न ४- पाठ्य पुस्तक निर्झरम् से ईकाई पत्र (पाठ - 1,2,3) को अपनी उत्तरपुस्तिका में लिखो ।

प्रश्न ५- पठ् तथा गम् धातु का प्रयोग करते हुए पांचों लकारो में संस्कृत वाक्यों का निर्माण करो।

SCIENCE HOLIDAY HOMEWORK (2022-2023) CLASS VIII

Assignment 1: Learn chapter 3 and 7 for unit test 2

Assignment 2: Frame 20 extra questions from chapter 3 in notebook. **Assignment 3:** Frame 20 extra questions from chapter 7 in notebook.

Assignment 4: collect different types of fibres/ fabric/ plastics and paste in a

scrapbook.

Assignment 5:

a) Prepare a model for plant cell (Roll number 1 to 25)

b) prepare a model of animal cell (roll number 25 upto last roll number)

FRENCH HOLIDAY HOMEWORK CLASS-VIII

- 1. Do exercise of workbook of (L-0 and 1)
- 2. Make a booklet on the speciality of France (food, fashion, cities, art or culture).
- 3. Write 10 lines about one famous Historical Personality of France along with their photos and name of their achievements.
- 4. Revise the syllabus for Term 1 exams.

COMPUTER - CLASS VIII HOLIDAYS HOMEWORK

- 1 Read CH-2
- 2. Make Presentation Topic (a) What is WiMAX
 - (b) Difference between WiMAX & WiFi

ART & CRAFT - CLASS VIII
HOLIDAYS HOMEWORK

- 1. Complete Art File
- 2. Make a Folder and doMadhubani Art on it
- 3. Design a poster on save energy